CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin Requerimento 171 - pavimentação asfaltica na Avenida Dois Mil Bairro Jardim União.doc

Requerimento de nº. 171/2013.

Assunto: Solicitação da pavimentação asfáltica na Avenida Dois Mil, Bairro
Jardim União.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e para a Secretaria de
Obras da solicitação para a pavimentação asfáltica na Avenida 2000 Bairro
Jardim União.

Justificativa

Solicito do executivo que venha interceder pela referida Comunidade na
pavimentação asfáltica da Avenida citada acima. As pessoas que residem nesta
sofrem diariamente com a poeira em tempos secos e com a lama no período
chuvoso, isto devido a falta de asfalto, causando enormes transtornos a todos,
inclusive na locomoção das pessoas, por que não citar também a questão de
saúde, haja visto que as ruas enlameadas e sujas causam à comunidade local
diversos tipos de doenças.

Sala das Sessões em 13 de agosto de 2013.

Atenciosamente,